1133. XIV kal. Aug. in civ. Parmensi juxta fluvium, qui Tharus dicatur. Bei Böhmer p. 110.

1135. III non. Dec. Goslarie. Böhmer p. 112.

* 1159. III id. Febr. in Papia civitate imperiali. Friderich I erneuert und bestätigt in einer ausführlichen Urk. die Rechte und Besitzungen des Klosters s. Pietro in cielo d'oro zu Pavia.

1161. XIII kal. Mai. Papie. Böhmer p. 129.

* 1209. XII kal. Sept. apud Valerum in castris. Otto IV bestätigt die Rechte des Klosters S. Hilarius und Benedictus bei Benedig. Abschrift.

2. Breisgau. Ausgaben des Abts von Einsiedeln im Breisgau. 14. Jahrh.

Hæc sunt debita, quæ reverendus quondam abbas Johannes de Swanden suo successori ven. abbati dom. Johanni de Hasenburg, abbati loci Heremitarum reliquit persolvenda.

(Darunter kommen vor):

Item dedit officiali dom. episcopi 2½ marc. argenti.

Item expendit mittendo dominos in Constantiam ad visitationem, et quando dom. episcopus celebravit primam suam missam, et in oblationibus 30 marcas.

Item comiti de Friburgo 40 marc. et 40 modios siliginis, et scultheto ibidem 20 marcas.

Item mediatoribus, qui complanationem fecerunt inter ipsum dom. abbatem et sculthetum et in expensis ob idein factis, eundo, morando et redeundo expendit 10 marc. et ultra. item civibus pro stipendio primo anno 26 libras, secundo anno 20 lib. et hoc anno 20 lib.

Item dedit in Brysaco 15 lib.

Aus einem Güterbuch des 14. Jahrh. S. 25. zu Einsiedeln.

3. S. Märgen im Schwarzwald und Freiburg.

Wernherus abbas monasterii Celle s. Mariæ (S. Märgen) in Nigra Zeitschrift. IV.

silva et Nicolaus prepositus monasteri omnium sanctorum regularium canonicorum in Friburgo Const. dioc. besiegelten eine Urkunde zu Straßburg d. 1. Febr. 1361. Cop. Buch des Münsters zu Straßburg. f. 70.

4. Ein Konstanzer Maler und Goldschmied zu Nantes. 1402.

Reverendo in Christo patri et domino, domino dei et apostolice sedis gracia episcopo Nannettensi omnibusque Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, nos Conradus Mangolt magister civium sive consules civitatis Constanciensis promptam et affectuosam in omnibus complacendi voluntatem cum indubitate noticia subscriptorum. Noveritis, quod coram nobis personaliter comparens discretus Johannes, dictus Wieczinger, aurifaber et concivis noster fatebatur et voluntate spontanea publice recognovit, quod Johannes dictus Wieczinger, in arte pictoria instructus, in dyocesi Nannettensi commorans, suus naturalis* et legitimus existat ac sit filius ex ipso et quondam Katherina, sua prima et legitima uxore defuncta procreatus, quodque eciam Jacobus dictus Wieczinger aurifaber similiter suus naturalis et legitimus sit et existat filius, ex ipso Johanne et Elizabeth, nunc sua legitima uxore, cuique hodie in nostra civitate Constancensi publice matrimonialiter cohabitat, genitus; dixitque prefatus Johannes Wieczinger noster concivis, quod dictos Jo-hannem et Jacobum pro suis filiis legitimis et naturalibus educaverit, nutriverit, tenuerit, habuerit et reputaverit, et eciam ab aliis pro talibus habiti sint, tenti et reputati. Quare ne dictis suis filiis aut alteri ipsorum possit modo quovis defectus natalium imputari¹ aut dubium quocunque de et super premissis suboriri, petivit ipse Johannes Wieczinger concivis noster, de premissa confessione et recognicione per nos sibi litteras testimoniales tradi et concedi. Nos itaque non solum ipsius relatione et confessione contenti, cum et notorietas facti ipsi relationi assistat, sed ad maiorem cautelam et indaginem rei geste alias dicte civitatis nostre cives super singulis superius enarratis diligenter examinavimus et, ut supra scriptum est, ita verum esse comperimus, unde petitioni eius tamquam iuste et facte ** annuentes presentes litteras sigillo nostro pendenti in testimonium evidens premissorum dedimus communitas. Datum Constancie anno domini Mcccc. secundo, mensis Aprilis die quarta, inductione decima.